LEI ORDINÁRIA N° 5639, DE 28 DE ABRIL DE 2014

INSTITUI  A  SEMANA  DE  ORIENTAÇÃO  E
PREVENÇÃO  DA  GRAVIDEZ  NA  ADOLESCÊNCIA,
QUE  SERÁ  COMEMORADA  NA  ÚLTIMA  SEMANA
DO MÊS DE NOVEMBRO.

(Substitutivo ao Projeto de Lei nº 20/2014, de autoria do
Vereador Professor Eric de Oliveira)

Dr. Vito Ardito Lerário,  Prefeito Municípal de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituída, no calendário oficial do Município, a Semana de Orientação e

Prevenção da Gravidez na Adolescência, que será comemorada na última semana do mês de

novembro.

Art. 2° É obrigatória a inclusão da Semana de Orientação e Prevenção da Gravidez

na Adolescência no Calendário Oficial do Município.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Pindamonhangaba, 28 de abril de 2014.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/